
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  32  DEL  23/02/2023 

  PROGETTO  SULLA  MEMORIA  2022-2023  -  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  "UNA 
TANTUM"  ALL'ASSOCIAZIONE  DOPOLAVORO  FERROVIARIO  DI  RIMINI 
"RIMINIVOLA".  

L'anno  duemilaventitre  , il giorno   ventitre , del mese di   Febbraio , alle ore 15:15  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco A

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  39 (proponente: VACCARINI FEDERICO) predisposta 
in data  20/02/2023 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   21/02/2023  dal   Dirigente  
Responsabile  del   SETTORE  03  Dott   ALESSANDRINI  MASSIMILIANO  / 

ArubaPEC S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 23/02/2023 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  39 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  32 del 23/02/2023             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  39  del 20/02/2023 

  PROGETTO  SULLA  MEMORIA  2022-2023  -  EROGAZIONE 
CONTRIBUTO  "UNA  TANTUM"  ALL'ASSOCIAZIONE  DOPOLAVORO 
FERROVIARIO DI RIMINI "RIMINIVOLA".  

Assessore competente:   VACCARINI FEDERICO 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 75 e 76 del 22/12/2022, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n31 del  22/12/2022 con la quale si approva il 
progetto Memoria per l’a.s. 2022-2023 con l’avvio della prima tranche;

CONSIDERATO che nel programma è prevista la costruzione di aquiloni per le classi quinte di 
scuola primaria partecipanti al progetto;

DATO atto che con successiva  determinazione dirigenziale del Dirigente Settore 3, si procederà 
alla realizzazione della seconda tranche del  progetto che prevede il  completamento del  programma 
progettuale che include la costruzione di aquiloni con le classi quinte di scuola primaria partecipanti al  
progetto;

VISTA la  richiesta  del  Club  Aquilonisti   Dopolavoro  Ferroviario  Riminivola  con  nota  prot.  
n.7237 del 20/02/2023 di un contributo “una tantum” di € 380,00 per la collaborazione al Progetto 
sulla  Memoria  che  prevede  il  supporto  per  la  realizzazione  di  aquiloni  con  le  classi  partecipanti  
includendo i materiali necessari all’attività;

VISTO  al  riguardo  il  “Regolamento  per  la  determinazione  di  criteri  e  modalità  per  
l’applicazione dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241”, approvato con Delibera del Consiglio 
Comunale n. 135 del 29.10.1991 e richiamati in particolare gli art. 3  “Iniziative e/o attività assimilabili a  
benefici” e 6 “Natura dei benefici e criteri per la concessione”;



CONSIDERATO che per l’ottenimento dei contributi sopra indicati i soggetti ivi menzionati 
sono tenuti a presentare formale richiesta sottoscritta dal legale rappresentante dell’Associazione;

DATO  ATTO  inoltre  che,  la  costruzione  degli  aquiloni  è  finalizzata  ad  una  eventuale 
partecipazione all’evento “Aquilonata della Pace” in previsione del 25 aprile da parte delle famiglie degli  
alunni delle classi coinvolte;

CONSIDERATO pertanto opportuno, alla luce di tutto quanto sopra esposto, procedere alla  
concessione di  un contributo pari  ad Euro 380,00=, al  Club Aquilonisti  Dopolavoro Ferroviario – 
Riminivola – Associazione DLF Rimini Via Roma, 70 – 47921 Rimini P.Iva 00380860403 in relazione 
alla proposta presentata ed alle risorse di bilancio attualmente disponibili;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l’applicazione della   Legge 7 

agosto 1990, n. 241”;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

         P R O P O N E

1) -  di  dare atto che la  premessa è parte integrante e sostanziale  del  presente dispositivo e si  
intende totalmente richiamata;

2) -  di  accogliere  la  richiesta  di  contributo  per  l’anno  2023  presentata  dal  Club  Aquilonisti 
Dopolavoro Ferroviario Riminivola per la realizzazione di aquiloni con le classi partecipanti al 
progetto sulla Memoria includendo i materiali necessari all’attività,  di cui alla nota prot. n.7237 
del 20/02/2023;

3) - di procedere alla concessione di un contributo per l’anno 2023 a favore del Club Aquilonisti 
Dopolavoro Ferroviario Riminivola ai sensi del “Regolamento per la determinazione di criteri e 
modalità  per  l’applicazione  dell’art.  12  della  Legge  7  agosto  1990,  n.  241”,  approvato  con 
Delibera del Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991;

4) - di stabilire nell’importo omnicomprensivo pari ad Euro 380,00= l’ammontare del contributo 
“una tantum” che viene concesso  al Club Aquilonisti Dopolavoro Ferroviario – Riminivola – 
Associazione DLF Rimini Via Roma, 70 – 47921 Rimini P.Iva 00380860403 in relazione alla 
proposta presentata ed alle risorse di bilancio attualmente disponibili;

5) - di stabilire che il presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai sensi degli artt.  
26 e 27 e del  D. Lgs n.  33/2013,  dando atto che il  trattamento delle informazioni sui dati  
personali è effettuato secondo il principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel 
completo rispetto del “Codice in materia di protezione dei dati personali”, approvato con D. 
Lgs  n.  196/2003  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  nel  rispetto  del 
Regolamento Comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 
21.12.2005 integr. con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

6) - di demandare a successivo atto del Dirigente del Settore 3 l’assunzione del relativo impegno di  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  32 del 23/02/2023             Pag. 4 di 6



spesa che graverà sui capitoli in dotazione al Servizio 3.2 “Servizi Educativi” - Bilancio 2023;

7)  - di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore 3;

8) - di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio “Laboratorio  
Didattico”;

9) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.  134 - 4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  32 del 23/02/2023             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  32 del 23/02/2023             Pag. 6 di 6


